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رشد21درصدیارزشمعاملاتدربورس

در پایان معاملات هفته منتهی به 11 مهر ماه ۹۷، شاخص 
کل با 4۹24 واحد افزایش نسبت به هفته قبل، به رقم 
18555۹ واحد رسید. شاخص بازار اول با 6850 واحد افزایش  
به رقم 13833۹ واحد رسید و شاخص بازار دوم با 2883 واحد 
افزایش عدد 361۷04 واحد را تجربه کرد و به این ترتیب 
شاخص بازار اول با 4 درصد و شاخص بازار دوم  با یک درصد 
افزایش نسبت به هفته قبل مواجه شد. در 5 روز کاری  این 

هفته ارزش کل معاملات اوراق بهادار به 8۷۹۹۷ میلیارد ریال بالغ شد که نسبت به هفته قبل 21 درصد افزایش یافته است. 
در ضمن تعداد 25558 میلیون انواع اوراق بهادار در بیش از یک میلیون و 313 هزار دفعه مورد معامله قرار گرفت. 

بورس

 

تولید خودرو که در  سال 83 حدود 500 هزار 
دستگاه بود، در  سال 90 به بیشترین میزان خود در 
طول عمر صنعت خودروسازی ایران رسید و از مرز 
یک میلیون و 600 هزار دستگاه در  سال عبور کرد. در 
 سال 91 با سخت ترشدن تحریم های هسته ای، شرکای 
خارجی خودروسازان ایرانی رفته رفته میدان را ترک 

کردند و از همکاری مشترک سر باز زدند و افت شدید 
تولید خودرو در ایران را رقم زدند. در کمتر از دو سال، 
تیراژ خودروهای داخلی افت بیش از یک میلیون 
دستگاهی را تجربه کرد. بعد برجام اما ورق برای جاده 
مخصوص نشین ها برگشت و تولید خودرو در  سال 96 

به حدود یک میلیون و 500 هزار دستگاه رسید. 

بالاوپایینتولیدخودرودرایران

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1201.11

14.67

 83.64

84.36

تغييرقيمت )د لار(

-

تغییرنرخ برابري ارزها

يورو به د لار

پوند  به د لار

د لار به د رهم

1.1487

1.304

3.678

بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سكه طرح قد يم

سكه طرح جد يد 

نيم سكه

ربع سكه

سكه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

4126000

4380000

2120000

1170000

682000

403090

تغييرقيمت

-
-

-

-

-

قیمت  )تومان( کیس های اسمبل شده 

7.59 میلیون  کامپیوتر دسکتاپ اچ پی 
A G1 290 مدل

16.08 میلیون  کامپیوتر کامل اچ پی مدل 
P G1 290

12.69 میلیون  کامپیوتر دسکتاپ اچ پی 
N G1 290 مدل

14.49 میلیون  کامپیوتر دسکتاپ اچ پی 
P G1 290 مدل

9.18 میلیون  کامپیوتر کامل اچ پی مدل 
A G1 290

12.09 میلیون  کامپیوتر دسکتاپ اچ پی 
K G1 290 مدل

قیمت  )تومان( کیس های اسمبل شده 

11.89 میلیون  کامپیوتر دسکتاپ اچ پی 
J G1 290 مدل

8.09 میلیون  کامپیوتر دسکتاپ اچ پی 
B G1 290 مدل

8.89 میلیون  کامپیوتر دسکتاپ اچ پی 
C G1 290 مدل

9.34 میلیون  کامپیوتر دسکتاپ اچ پی 
E G1 290 مدل

10.85 میلیون  کامپیوتر دسکتاپ اچ پی 
G G1 290 مدل

15.28 میلیون  کامپیوتر کامل اچ پی مدل 
N G1 290

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(

مباد لاتی تغييرتغييربازار آزاد 

د لار آمريكا

يورو

پوند  انگليس

د رهم امارات

-

15343

17304

3622

4200

4815

5430

1143.7

-

-

-

-

-

-

-

-

بالاخره به شیر های سنتی اطمینان کنیم یا نه؟
شهروند|  به  طور متوسط بیش از 20 درصد از سهم 
شیر مصرفی مردم از شیرهای فله ای و به اصطلاح 
محلی است. درحالی  که برخی بر این باور تکیه زده اند که 
هیچ نوع نظارتی بر این دست از از لبنیات سنتی وجود 
ندارد و سلامت آنها جای سوال است. آیا از سلامت 
کافی برخوردارند؟! و موضوع مهمتر اینکه سلامت آنها 
چگونه تعیین می شود؟ اصلا شیرهای پاستوریزه قابل 
اطمینان  ترند یا شیرهای سنتی!  سعید سلطانی، رئیس 
پیشین اتحادیه دامداران در این زمینه  به »شهروند« 
میگوید: »وزارت بهداشت و درمان باید پاسخگوی این 
موضوع باشد زیرا؛ اولا جایی که بخواهد لبنیات توزیع 
شود، ابتدا باید اصولی رعایت شود.« معمولا کارخانه های 
تولید لبنیات، عمده شیر مورد نیازشان را از گاوداری های 
صنعتی بزرگ تهیه می کنند که هم تحت  نظارت 
دامپزشک بوده و هم مسئولان فنی کارخانه در بدو ورود 
شیرخام به کارخانه، آن را آزمایش می کنند، اما شیرهای 

سنتی از کجا تهیه می شوند؟  
ویژگی های شیر سالم

اما از کجا باید برای سالم بودن لبنیات مصرفی اطمینان 
حاصل کرد. به عقیده کارشناسان، نخستین شرط 
ضروری تولید شیر پاک و سالم آن است که حیوان 
شیرده سالم و تمیز باشد، به گونه ای که مهر سلامت دام 
روی دام مربوطه باشد. شیری که از یک ماده گاو سالم 
دوشیده شود، تعداد ناچیزی خرده زیست مند دارد که آنها 
هم به نسبت بی اهمیت هستند. محمدرضا اسماعیلی، 
رئیس اتحادیه صنایع لبنی در توضیح این موضوع به 
دو نکته دیگر اشاره کرده و  می گوید: »از نکاتی که باید 
برای لبنیات سالم درنظر گرفت، ابتدا مربوط به سلامت 
دام است، اما نباید محل نگهداری دام و چگونگی نگهداری 
از شیر را از یاد برد.« اسماعیلی این دو مقوله را اینگونه 

واکاوی کرده: »محل نگهداری حیوان و دوشیدن شیر 
هم باید بهداشتی باشد. ظرف های شیردوشی هم باید 
سترون و سرپوشیده نگهداری شوند و آب مصرفی باید 
از نظر کیفیت میکروب شناختی سالم و مطمئن باشد. 
همچنین نباید از یاد برد؛ برای جلوگیری از رشد بعدی 
باکتری ها باید شیر بلافاصله پس از دوشیده شدن تا کمتر 
از 10درجه صد قسمتی خنک شود. برای خوب بودن 
کیفیت شیر تولیدی، پاکیزه بودن همه ظرف ها و لوازمی 
که با شیر سروکار دارند، بسیار مهم است.« این موضوعات 
درحالی گفته می شود که در روش های سنتی چنین 

موضوعاتی به درستی رعایت نمی شوند. 
افزایش 4 هزار واحدی سنتی فروش ها 

 طی سال های گذشته شیر های سنتی مورد استقبال 
مردم قرار گرفته است. سلطانی ضمن تأیید این موضوع 
در این زمینه معتقد است:  »وزارت بهداشت این موارد را 
تحت نظر دارد. به همین جهت ابتدا دام باید مورد تأیید 
دامپزشکی باشد و شیرخام عرضه نشده ابتدا باید تحت نظر 
باشد و اگر مشکوک به بیماری باشد، اجازه عرضه به بازار 
ندارد.« با این وجود رئیس اتحادیه صنایع لبنی نظری 
متفاوت دارد و معتقد است: »بهتر است مردم ابتدا به فکر 
سلامت خود باشند، چراکه نظارت کافی بر سنتی فروش ها 
وجود ندارد.« اسماعیلی با اشاره به بالابودن تعداد 
بیماری های مشترک انسان و حیوان در این زمینه توضیح 
داد: »800 نوع بیماری مشترک بین انسان و حیوان 
شناسایی شده  است که در سال های  اخیر بیماری تب 
مالت به کرات دیده می شود و عدم نظارت بر لبنیات سنتی 
می توانند عامل اصلی این موضوع باشد.« البته شائبه هایی 
هم درمورد لبنیات پاستوریزه وجود دارد که مانع از خرید 
مردم از فرآورده های پاستوریزه می شود. شائبه هایی چون؛ 
اصل  نبودن شیر، داشتن روغن پالم و از این دست موارد. 

اسماعیلی در این زمینه می گوید: عوامل متعددی دست 
به دست هم داده و مردم اعتمادشان نسبت به فرآورده های 
پاستوریزه کاسته شده است، زیرا فرآورده های صنعتی 
پاستوریزه شده و تا حدی از چربی3/2 آنها کاسته یا اضافه 
می شود، به همین جهت نمی توان کارخانه ای را متهم به 
اصل نبودن شیر یا فرآورده های آن کرد؛ چراکه مشخصات 

آن به طور دقیق بر آن نوشته شده است.« 
پاستوریزه کردن فاکتوری برای سلامتی 

اما شیر پاستوریزه شده و فرآورده های آن چه مراحلی 
را طی می کنند؟ اسماعیلی با ارایه توضیحی این مقولات 
را کامل می کند: »پاستوریزه  کردن شیر در کارخانه ها در 
دو مرحله انجام می شود؛ در روش گرمای زیاد و مدت 
کوتاه شیر به  سرعت گرم می شود و درجه گرمای آن به 
۷2 درجه رسانده می شود ولی در این گرما نباید کمتر 
از 15ثانیه بماند، سپس به  تندی تا چهار درجه خنک 
می شود. این درحالی است که در روش سنتی تنها شاهد 
گرمایش شیر هستیم و غافل از اینکه سرمادهی آن از 
اهمیت بیشتری برخوردار است و منجر به ازبین رفتن 
میکروب ها می شود؛ به عبارت دیگر، پاستوریزه کردن یک 
اقدام پیشگیری مهم از نظر بهداشت عمومی است و از 
همه نظر با اصول نوین تأمین آب سالم متناسب است. با 
پاستوریزه کردن، نزدیک به ۹0 درصد میکروب های شیر 
از بین می روند؛ ازجمله میکرو ب های سل که بیشتر در 
گرما پایدار هستند و عامل تب Q. ولی با پاستوریزه کردن 
نه هاگ میکروب ها و نه میکروب های گرما پایدار از بین 
نمی روند و از این رو با وجود پاستوریزه کردن شیر، چون 
گرمای محیط بعدا بالا می رود، میکروب ها به فراوانی 
تکثیر می یابند و برای کنترل رشد خون زیستمندان شیر 
پاستوریزه به  سرعت تا چهاردرجه خنک می شود و باید تا 

زمان مصرف خنک بماند.«
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حسین  سلاح ورزی، نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: با توجه به اینکه افزایش نرخ ارز منطق اقتصادی نداشت، باید روند 
کاهشی به خود می گرفت. وی پیش بینی کرد که دلارهای خانگی بیشتری به بازار وارد شوند و روند افت قیمت دلار ادامه دار 
باشد و در محدوده قیمت بازار ثانویه قرار گیرد که متعادل ترین قیمت برای آن است. سلاح ورزی اظهار کرد: همان گونه که 
طبق محاسبات اقتصادی و وضع اقتصاد کلان کشور، نرخ 3۷00  تومان برای دلار واقعی نبود، قطعا 18 هزار تومان هم نرخ 
واقعی این ارز نیست. سلاح ورزی تاکید کرد: اگر عرضه دلارهای خانگی تداوم داشته باشد و فروشندگان خانگی دلار بیشتر 

شوند، پیش بینی می شود که روند افت قیمت دلار ادامه دار باشد و در محدوده قیمت بازار ثانویه قرار بگیرد.

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر یک از اتاق های منزل 
یا محل کار مکانهای امن 
را تعیین کنید. این مکان 
میز  یک  زیر  می تواند 
محکم، یا کنار دیوار داخلی 

به دور از پنجره باشد.

قیمتدلارآزاد
وثانویهیکسان

میشود

نما
راهنمایخریدسیسمونیراه

این روزها خرید سیسمونی هم به چشم و 
هم چشمی و فخرفروختن تبدیل شده است. خرید 
لوازم اضافه و لزوم تهیه سیسمونی از برندهای 
خارجی و گرانقیمت به اضافه گرفتن مراسم های 
آنچنانی  یکی از رسم و رسومات دردسرساز است اما 
واقعیت این است که می توان با هزینه ای معقول یک 
سیسمونی مناسب با نیازهای نوزاد تهیه کرد. با ما در 

راهنمای خرید نوزادان همراه باشید.
لوازم بهداشتي

لیست وسایل بهداشتي سیسموني هر  سال 
تغییر مي کند. اغلب معروف ترین آنها عبارت است 
از شیردوش، شیشه شیر، پستانک نوزادي که البته 
از معمولي تا مدل هاي ارتودنسي دار موجود است، 
کرم هاي بهداشتي، دماسنج، ناخن گیر، دندان گیر، 
پوشک، دستمال مرطوب، پودر بچه و... در خرید 
وسایل بهداشتي به آن دسته از محصولات که تاریخ 
مصرف دارد، دقت کنید و با خرید زیاد از حد، موجب 
هدررفت  آن نشوید. در ضمن برخی از این محصولات 
واقعا استفاده هم نمی شوند و خرید آنها کاری بیهوده 

است.
اسباب بازي

فروشگاه هاي اسباب بازي با تنوع جنس ها و رنگ ها 
و شخصیت هاي کارتوني و... خریدار سیسموني را به 
ولع خرید بیشتر تشویق مي کند اما خرید اسباب بازي، 
خرید ابزار شادي و رشد هوشي و مهارتي کودکان 
است؛ پس خرید آن با تمام خرید هاي سیسموني فرق 
مي کند. یک اسباب بازي خوب بهتر است با توجه به 

رده سني خاص کودک تعیین شود.
لباس

یکي از موقعیت هایي که در آن اسراف زیادي 
ممکن است اتفاق بیفتد خرید لباس است؛ به  عنوان 
مثال کودک شما در هر ماهي که از تولدش مي گذرد، 
حداکثربه اندازه 3 دست لباس نیاز دارد. خرید بیش از 
اندازه فقط مي تواند به شما ضرر بزند. پیشنهاد ما این 
است که هر  ماه به اندازه نیاز همان  ماه او لباس تهیه 

کنید. با این کار به تنوع مورد نظر خود هم مي رسید.
سرویس تخت و کمد

یکي از بخش هاي گرانقیمت سیسموني را سرویس 
چوب تشکیل مي دهد. بهتر است به جای صرف 
هزینه برای خرید گهواره های آنچنانی یک گهواره 
ساده تهیه کنید یا از دوستان و آشنایان به امانت 
بگیرید؛ چون احتمالا فرزند شما زمان زیادی در 
گهواره نمی ماند. ضمن اینکه لازم نیست حتما قبل از 
دنیا آمدن کودک سرویس تخت و کمد او را بخرید و 
می توانید وقتی فرزندتان بزرگتر شد آنها را خریداری 

کنید.

برای روزهای 12 آبان به بعد است که با ارقام نجومی 
در معرض فروش گذاشته است. این افزایش عجیب 
قیمت برای بیشتر مسیرها به گونه ای است که بیم 
افت شدید مسافران هوایی در نیمه دوم آبان و آذر ماه 

جاری وجود دارد، به گونه ای که در اکثر مسیرها 
ارزان ترین نرخ بلیت بالای 350 هزار تومان بوده و 
در بعضی روزها نیز )ارزان ترین بلیت( بالای 400 هزار 

تومان است.

شرکت فرودگاه ها، پخش و پالایش، خارج از کشور و دولت 
دارند که بلیت خود را به صورت نقدی می فروشند  و باید 

تمامی حقوق دولت را در همان زمان پرداخت می کردند.  
  ایرلاین ها چطور می توانند هزینه های خود را 
کاهش دهند و سهم حمل ونقل هوایی را از صنعت 

حمل ونقل کشور افزایش دهند؟ 
باگ هایی در حوزه خدمات وجود دارد که قیمت تمام شده 
پرواز  را در ایران بالا می برد. به عنوان مثال براساس ماده 
63 قانون وصول مطالبات در بخش فرودگاهی و هوانوردی 
شرکت های هواپیمایی باید به ازای هر تن وزن هواپیما 
6 دلار)براساس نرخ ارز اعلامی از طرف دولت( عوارض 
پرداخت کند که شرکت فرودگاهی 26 درصد این هزینه 
را دریافت می کند. به عنوان مثال ایرباس 320 که وزن 
آن حدود 79 تن است، در هر نشست و برخاست حدود 
یک میلیون و 100 هزار تومان عوارض به شرکت فرودگاهی 
پرداخت می کند، اما سوال اینجاست که مبنای عوارض 

دریافتی  نرخ دلار است که دولت می تواند با اصلاح این قانون 
به کاهش هزینه های تمام شده شرکت های هواپیمایی 

کمک کند. 
  از طرفی، خلبان ها باید هر 6ماه یک بار بابت 
آموزش از کشور خارج شوند و همه ساله چیزی 
حدود 11 میلیون دلار بابت این آموزش ها ارز از کشور 
خارج می شود. درحالی  که می توان با خرید دستگاه 
شبیه سازی و انجام آموزش ها در داخل کشور  از 

خروج این حجم از ارز جلوگیری کرد. 
اما هزینه تعمیر قطعات همه ساله بخش قابل توجهی 
از درآمد ایرلاین ها را می بلعد، درحالی که بسیاری از 
ایرلاین ها، قطعه های خود را برای تعمیر به کشورهای دیگر 
ارسال می کنند. کارگاه های تعمیراتی ایران ایر مجهزترین 
کارگاه های تعمیراتی در خاورمیانه محسوب می شود و 
شرکت های هواپیمایی می توانند با افزایش تعاملات خود  و 

تعمیر قطعات در داخل هزینه های خود را کاهش دهند. 


